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Revisorsnämnden (RN) har mottagit en anmälan avseende godkände revisorn A-son. 
 Av handlingarna i ärendet och av RN:s utredning framgår bl.a. följande. A-son uppgav i 
januari 1994 på förfrågan från VD i ett klientbolag att den verksamhet som bedrevs i bolaget 
var undantagen från mervärdesskatt. Enligt uppgift RN erhållit från Skattemyndigheten i X-
stad var bolaget inte registrerat för mervärdesskatt under den aktuella tiden. I mars 1996 
reagerade skattemyndigheten mot detta och krävde att bolaget fr.o.m. den 1 januari 1995 
retroaktivt skulle debitera sina kunder för mervärdesskatt och inbetala denna till 
skattemyndigheten. A-son har till RN uppgett att den information han lämnade angående 
mervärdesskatteplikten var korrekt utifrån den lagstiftning som gällde vid den aktuella 
tidpunkten. Det har därefter ålegat företagsledningen att hålla sig á jour med gällande 
lagstiftning. Vid sin revision av bolagets bokslut per den 30 juni 1995 kände A-son inte till de 
nya mervärdesskattebestämmelserna som införts fr.o.m år 1995. 
 
RN gör följande bedömning. 
 
I ärendet har inte annat framkommit än att den information A-son lämnade till bolaget 
beträffande bestämmelserna om mervärdesskatt var korrekt vid den tidpunkt den lämnades. 
Den omständigheten att A-son vid ett tillfälle lämnat information om gällande lagstiftning till 
sin klient innebär inte att han av detta skäl har haft ett ansvar för att löpande följa upp 
eventuella ändringar i lagstiftningen och påtala dessa för klienten. Av 10 kap. 10 § fjärde 
stycket aktiebolagslagen (1975:1385) och förarbetena till detta stadgande (prop. 1984/85:30 s. 
20 ff) följer däremot att revisorn vid sin revision måste undersöka om revisionsklienten 
fullgjort sina skyldigheter enligt i fyra punkter särskilt uppräknade åligganden i fråga om 
skatter och avgifter. Har vid denna granskning framkommit att företaget inte anmält sig för 
registrering till mervärdesskatt åligger det revisorn att bedöma riktigheten av detta 
ställningstagande. Detta innebär att A-son i varje fall senast i samband med sin revision av 
bokslutet per den 30 juni 1995 hade bort ta ställning till bolagets registrering till 
mervärdesskatt. A-son har genom att i detta hänseende inte iaktta tillräcklig omsorg åsidosatt 
sina skyldigheter som revisor. 
 Med stöd av 22 § andra stycket lagen (1995:528) om revisorer meddelar RN A-son 
erinran. 
 
Ärendet har avgjorts av RN:s ordförande Lennart Grufberg samt ledamöterna Stig von Bahr, 
Siv Björs, Jan-Erik Moreau, Eva-Britt Nordhall, Per Thorell och Gunnar Widhagen. Vid den 
slutliga handläggningen har i övrigt närvarit kanslichefen Christer Lefrell samt 
avdelningsdirektören Carina Bergman Marcus, föredragande. 


